[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1442 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública o envio de equipe técnica para verificar a possibilidade de instalação de redutor de velocidade, ou placas de parada obrigatória no cruzamento das ruas Luiz Barbato com a rua Sinésio Lopes, sentido Dique II,  bairro Costa Rios.

JUSTIFICATIVA

A solicitação se  faz necessária, tendo em vista que o local é um cruzamento perigoso e não possui sinalização, os motoristas que trafegam pelo local reclamam da visibilidade, causando confusão na preferência e acidentes.

Sala das Sessões, 13 de novembro de 2018.

	Wilson Tadeu Lopes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

13
 de novembro de 2018
)